» acuere , et excitare , ut pro se quisque vestrūm opportu-
» nioribus , quascumque prudentia suggesserit , initis ratio-
» nibus , et efficacioribus quibusque juris remediis , quoad
» opus fuerit , contra delinquentes ministros adhibitis , noxiam
» hujusmodi novitatem strenuè insectemini , ac penè nascen-
» tem opprimatis , neque patiamini traditis curæ vestræ ovi-
» bus ibi offendiculum parari , ubi salus à Christo posita est ,
» ab eoque divinæ misericordiæ fonte illas averti , ac deter-
» reri , ad quem ab eodem Redemptore nostro ad abluen-
» das , dealbandasque in sanguine suo animas amantissimè
» invitantur. Interea , dum à zelo vestro , ac prudentia lucu-
» lentiora nobis certò pollicemur vestræ pietatis et obser-
» vantiæ argumenta , apostolicam benedictionem cum uber-
» rima cœlestium charismatum copia conjunctam vobis , Ve-
» nerabiles Fratres , ex animo impertimur. Volumus autem ,
» ut præsentium transumptis , sive exemplis , etiam impres-
» sis , manu alicujus notarii publici subscriptis , et sigillo
» personæ in dignitate ecclesiastica constitutæ munitis , eadem
» prorsùs ubique fides adhibeatur , quæ præsentibus adhibi-
» retur , et adhibéri posset , si forent exhibitæ , vel ostensæ.
» Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo
» Piscatoris die VII. mensis Julii MDCCXLV. pontificatus nos-
» tri anno quinto. *Cajetanus Amatus.* »

Has porrò nos Litteras in forma Brevis tunc datas iterùm
præsentibus nostris confirmamus , et roboramus , easque ab
omnibus , et singulis fidekiter , exactèque observari injungi-
mus , atque præcipimus ;

« Statuentes insuper , ac decernentes , ut quicunque
» ejusvis statûs , gradûs , conditionis , dignitatis , et ordi-
» nis , etiam speciali et individuâ , ad effectum ut hisc
» nostris præsentibus comprehendantur , mentione et expres-
» sione digni , ausas in posterûm fuerit docère licitam esse
» hujusmodi praxim , prout ea in relato nostro Brevi expo-
» nitur ac reprobatur , vel scribere , aut loqui præsumpse-
» rit in ejusdem damnatae praxis defensionem ; vel ea , quæ
» in dicto Brevi contra eamdem praxim decreta sunt , im-
» pugnare , aut in alienos sensus temerè detorquere , seu
» interpretari , incidat ipso facto in excommunicationem , à
» qua non possit , præterquam in articulo mortis , ab alio .
» quacumque etiam dignitate fulgente , vel auctoritate suf-

» fulto, nisi à nobis, vel à pro tempore existente Romano
» Pontifice, absolví. »

Et quia non modò cavendum est, ut, quæ sunt à nobis in præinsertis Litteris decreta, ab omni impugnatione, contradictione pravaque interpretatione salva sint, et immunia, verùm etiam, ne quis in sacramenti Pœnitentiae administratione ab eorum omnimoda observantia umquam recedat; idcirco omnibus et singulis confessariis utriusque cleri tam sacerularis, quam regularis quantumvis exempti, et quacumque speciali et expressâ mentione aliás fortassè nominandi, graviter et districtè, divini interminatione judicii, atque in virtute sanctæ obedientiæ, prohibemus, « ne conformiter ad prædictam reprobatam praxim pœnitentes, qui peccatum, seu crimen aliquod, cuius socium, aut socios habuerint, ipsis in tribunali Pœnitentiae consiteantur, interrogare præsumant de nomine socii, seu complicis, loco habitationis, vel aliis hujusmodi adjunctis, sive circumstantiis, expressionem, magisque individuam ejusdem complicis manifestationem concernentibus; eidem pœnitenti, si manifestaretur, sacramentalem absolutionem denegando: alioquin noverint sese, ultra peccati lethalis incursum, suspensioni ab officio audiendarum confessionum, aliisque etiam gravioribus pœnis fore subjiciendos. »